Nader ważna w tej mierze konstytucya Klemensa VIII. „Nullus omnino“ z 25 Lipca 1599 (z dodatkowym dekret. z 20 Marca i z 22 Sierpnia 1604 (Mag. Bull. T. III. str. 89): postanawia między innymi (§. 6)

„Nullus ex Superioribus locorum administrationem bonorum aut aliarum rerum dispensationemque pecuniarum et reddituum sui Conventus per se ipsum habere vel exercere possit, sed universum id onus tribus fratribus ejusdem Conventus a Generali ita demendetur, ut unus rerum et bonorum reddituumque colligen-

dorum et exigendorum curam habeat, alter tamquam depositarius pecunias ac caetera ab illo collecta et exacta fideliter asservet, alius de pecuniis et rebus a depositario acceptis Priori et Fratribus ac Conventui universo de necessariis mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium affectum sed juxta charitatis regulam veluti bonus dispensator provideat, officiorum hujusmodi confusione penitus interdicta. Caeterum hi tres tam expensi quam accepti singulis mensibus suo Priori adhibitis etiam duobus vel tribus fratribus ejusdem Conventus probatoribus rerumque usu peritis rationem reddant. Deinde ipsimet rursus praesentibus Priore et peritis praedictis Generali, cum advenerit, denique ipse Generalis in quolibet proximo Capitulo generali saltem coram tribus iudicibus ab ipso Capitulo ad hoc constitutis illorum omnium universam suae administrationis tam publicae quam privatae rationem reddere teneantur, cujus etiam exemplum authenticum ex Actis Capituli describatur ad hoc, ut ad omne mandatum nostrum vel Sedis apostolicae Romanae transmitti possit“.

Przełożony zastępuje społeczność klasztorną na zewnątrz [c. 21, X. de rescript — c. un X. de syn — c. un §. 3 de statu. reg. in VI-to] o ile reguła zakonna pewnych ograniczeń w tym kierunku nie stanowi.

Zakony kobiece także pod względem administracji majątkowej stoją pod nadzorem biskupa [Const. Clement XIII. „Inter multiples“ III. Idus Dec. 1758 n. 10, S. Congr. Conc. in Neapolitana 11 Martii 1673 Hieracen 26 Januarii 1692 Olomucen 7 Junii 1859].

Tylko we ważniejszych wypadkach przełożony winien zasięgać zdania wszystkich członków zakonu i np. przy sprzedaży majątku decyzyą ich jest wiązany [c. 7, X. de arbitr. I. 43].

Przełożonego w razie przeszkody w regule zastępować winien prior caustralis — chyba, że statuty zakonu inaczej postanawiają lub przełożony zakonu miał jurysdykcyę quasi episcopalem, w którym to ostatnim razie do zastępstwa powołaną byłaby kapituła [c. 1, X. ne sede vac, c. 1, §. „Si quis“ de statu monach. in Clement, c. 6, X. de stat. monach.]